
VÝPIS  USNESENÍ  
 

z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Brodek u Prostějova  
konaného dne 21. 3. 2024 

 
USNESENÍ č. 1/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 
Romana Grulicha a Ing. Pavla Malíka a zapisovatele Ivu Pluhařovou.        
 
USNESENÍ č. 2/9/2024   
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva. 
 
USNESENÍ č. 3/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 13/2023. 
 
USNESENÍ č. 4/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
USNESENÍ č. 5/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
 
USNESENÍ č. 6/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 85 000,- Kč spolku 
Kultura na dosah ruky, z.s. na úhradu výdajů na pořádání veřejných produkcí a kulturních aktivit pro 
občany v roce 2024 a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 7/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč spolku 
Pionýr, z.s.- Pionýrská skupina Brodek u Prostějova na úhradu výdajů za dopravu při pořádání akce 
„Ledová Praha“ a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 8/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 17 000,- Kč spolku 
Sarkander z.s. Olomouc na úhradu výdajů při pořádání letních táborů pro děti v roce 2024 a smlouvu 
o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 9/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 350 000,- Kč TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, z.s. – oddíl kopané na úhradu provozních výdajů na činnost oddílu v roce 2024 
a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 10/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40 000,- Kč TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, z.s. – oddíl stolního tenisu na úhradu provozních výdajů na činnost oddílu v roce 
2024 a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 11/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, z.s. – oddíl volejbalu na úhradu provozních výdajů na činnost oddílu v roce 2024 
a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 12/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, z.s. na částečnou úhradu energií v budově sokolovny v roce 2024 a smlouvu o 
poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 13/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč oddílu MK 
Brodek u Prostějova na úhradu provozních výdajů na činnost oddílu v roce 2024 a smlouvu o 
poskytnutí této dotace.   
 



USNESENÍ č. 14/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč SH ČMS 
– Sbor dobrovolných hasičů Brodek u Prostějova – oddíl Mladí hasiči na úhradu výdajů na činnost 
kolektivu mladých hasičů v roce 2024 a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 15/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 6 000,- Kč TJ Sokol 
Ondratice, z.s. na úhradu výdajů za pronájem sokolovny a pořízení sportovního ocenění při pořádání 
krajských a regionálních soutěží ve stolním tenise v roce 2024 a smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 16/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje poskytnutí dotace ve výši 180 000,- Kč 
Římskokatolické farnosti Brodek u Prostějova na částečnou úhradu výdajů na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci fasády budovy kostela Povýšení sv. Kříže v Brodku u Prostějova a 
smlouvu o poskytnutí této dotace.   
 
USNESENÍ č. 17/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi Městysem Brodek u Prostějova a Sprintelem s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, Prostějov, 
796 01 na stavbu „Optická síť Sněhotice“.   
 
USNESENÍ č. 18/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje Smlouvu č. PR-001030084734/007-ENGP o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městysem Brodek u Prostějova a EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na stavbu „Brodek u PV, rozšíření DS NN, Kašpárek“.   
 
USNESENÍ č. 19/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
spočívajícího ve služebnosti  inženýrské sítě mezi Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova 
1635/25, 796 01 Prostějov a Městysem Brodek u Prostějova na stavbu „Brodek u Prostějova, parc.č. 
1057/85, 1057/90, 1059/1, komunikace a inženýrské sítě, SO 02 Vodovod“.   
 
USNESENÍ č. 20/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-
014330089178/001-ADS mezi Městysem Brodek u Prostějova a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno na stavbu „Brodek u Prostějova, rek NN, Salajky“.   
 
USNESENÍ č. 21/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova schvaluje Dohodu o spolupráci mezi Městysem Brodek u 
Prostějova a QFIN s.r.o., IČ 05671876, Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10.   
 
USNESENÍ č. 22/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Brodek u Prostějova stanoví s účinností od 1.4.2024 odměnu neuvolněným 
členům zastupitelstva, a to: 

- u člena vykonávající funkci předsedy výboru odměnu ve výši 4 437,- Kč měsíčně, 
- u člena vykonávající funkci člena výboru odměnu ve výši 3 718,- Kč měsíčně, 
- u člena vykonávající funkci člena zastupitelstva odměnu ve výši 2 240,- Kč měsíčně, 
- za výkon funkce neuvolněného starosty odměnu ve výši 44 000,- Kč měsíčně. 
 

 
 
 
                  Iva Pluhařová                       JUDr. Radek Rozmánek 
           místostarostka městyse                starosta městyse 
 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  22.3.2024 
Sňato z úřední desky dne:   


